
Největší deník v ČR

Středa, 10. února 2016

Č. 28, www.metro.cz

Masopustní průvod v maskách. Předškoláci prošli s kapelou městem
Přibližně šedesát pět dětí z lesní školky a mateřské školy na Biřičce v Novém Hradci Králové, který je místní částí této východočeské metropole, prošlo
s maskami městem v masopustním průvodu s kapelou. Děti obcházely domy a průvod zakončily v domově důchodců v Novém Hradci Králové, kde potěši-
ly zpěvem místní seniory. MAFRA –MARTIN VESELÝ

JÁGR NEPOLEVUJE ,
HRÁL UŽ 1600. ZÁPAS
SLAVNÉMU ČESKÉMU HOKEJISTOVI BUDE V PONDĚLÍ 44 LET STRANA 8

Svátek slaví: Mojmír
Min. 3°
Max. 7°

Hotel? Turisté v Česku
přišli na chuť bytům
Trend. Už každý čtvrtý turista hledá ubytování v soukromí. Výhody. Kromě netradičního zážitku je levnější,
někdy i zdarma. Hoteliéři. Tvrdí, že je ubytování v bytech znevýhodňuje a podporuje šedou ekonomiku STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 10. února 2016 02

Hotelům nadělali
vrásky lidé, kteří
nabízí své postele.

Veronika chce za svůj pokoj
v Mánesově ulici v Praze kou-
sek od centra 510 korun na
noc. O kus dál stojí penzion
Balbín. Tam nocleh stojí 29
eur (786 korun). Veronika díky
službě Airbnb láká nejen na
levné ubytování, ale také na
netradiční zážitek. Název služ-
by je zkratkou „Air bed and
breakfast“ (nafukovací postel
a snídaně). V Česku jsou nyní
tyto služby čímdál víc populár-
ní. „Hostitelé nabízejí již deset
tisíc míst k ubytování po celé
zemi, což je o 86 procent více
než v loňském roce,“chlubí se
Jekatěrina Kukureková, mluv-
čí Airbnb pro oblast, do níž
spadá i Česko.

Tato společnost však není
na našem trhu jediná. Podob-
né přespávání u „neprofesio-
nálních“ hostitelů nabízí na-
příklad i projekt CouchSur-
fing. Díky němu turisté mo-
hou přespat dokonce zdarma.
„Odhadujeme, že až čtvrtina
návštěvníků Česka přespává
v soukromých bytech či do-
mech,“ uvedl Václav Stárek,
prezident Asociace hotelů a re-

staurací. „Tyto služby mohou
podporovat šedou ekonomi-
ku, což znevýhodňuje ubytova-
tele, kteří poskytují svůj servis
podle striktně daných pravi-
del,“ varuje Kateřina Bártová,
mluvčí Prague City Tourism.
Airbnb však podobné výtky od-
mítá. Hostitelství není údajně
pro hotely soupeřem, ale spíš
doplňkemklasických ubytova-
telů. MAREK HÝŘ

Přivezli broučího obra. Fešák se jmenuje titán obrovský
Až z Amazonie, deštných pralesů Francouzské Guyany, přivezli olomoučtí a ostravští biologové do Česka největšího brou-
ka světa – titána obrovského. Samec je dlouhý přes 15 centimetrů a váží 35 gramů. Podle vědců je možnost spatřit takové-
ho živého brouka naprosto výjimečná, zřejmě se nevyskytuje ani ve sbírkách tuzemských muzeí. Odborníci brouka zkou-
mají na olomoucké přírodovědecké fakultě. Chytit jej podle vědců není snadné, řada expedic, které za ním zamířily, se vrá-
tila s nepořízenou. Cílem zkoumání je zajistit jeho ochranu ve volné přírodě. Poprvé byl objeven v roce 1910 a prvního ži-
vého brouka se entomologům podařilo chytit údajně až v roce 1958. 2x ČTK

inzerce

Do Česka loni přijel rekordní počet turistů

Celkem loni navštívilo Českou
republiku 8,7 milionu cizinců.

● Výrazně poklesl počet turistů
z Ruska. Oproti roku 2014 jich
přijelo až o třetinu méně.

● Naopak přibylo hostů z Asie.
Těch z Číny se u nás loni uby-
tovalo 285 404. Což je o 35
procent více než předloni.

Služba Airbnb zažívá v posled-
ních letech zlaté časy.

● V roce 2012 u nás nabízelo
pokoj přes 399 domácností.
Letos jich je 9387.

● Celosvětově přes Airbnb nabí-
zí nocleh dva miliony hostite-
lů. Ti své hosty ubytovávají
nejen v pokojích, ale také
v iglú, na zámcích i majácích.

Česká republika loni získala
z rozpočtu Evropské unie
o 151,8 miliardy korun více,
než do něj odvedla. Takzvaná
čistá pozice je tak nejvyšší od
vstupu Česka do EU v roce
2004. Informovalo o tom mi-
nisterstvo financí. Česko loni
obdrželo z unijního rozpočtu
193,7miliardy korun a odved-
lo do něj 41,9 miliardy ko-
run. Česko tak zůstalo stejně
jako v předchozích letech čis-
tým příjemcem peněz z EU.
Česko loni získalo ze struktu-
rálních fondů a Fondu soudrž-
nosti 157,4 miliardy korun
a z projektu na podporu ze-
mědělství 31 miliard.
Celkově od vstupu do EU

v květnu 2004 Česko zaplati-
lo do rozpočtu 429,2miliardy
korun a získalo z něj 990,4
miliardy korun. ČTK

Poradí, co udělat
s exekucí. Zdarma
V Ostravě byla otevřena
bezplatná právní poradna
pro pomoc v oblasti exe-
kučních řízení. Důvodem
je, že lidé ze severu Mora-
vy patří k nejzadluženěj-
ším – je tam vedeno 554 ti-
síc exekucí. Tedy nejvíce
v celém Česku.

Poplašná pistole
a sekyra na
demonstraci
Mladíkovi, který vystřelil
z poplašné pistole na
sobotní demonstraci kraj-
ně pravicové Národní de-
mokracie, sdělila pražská
policie ve zkráceném
řízení podezření z výtrž-
nictví. Další muž je za
podobný přečin vyšetřo-
ván za to, že měl na stej-
né demonstraci velkou

sekyru. Policie se také
zabývá žhářským útokem
na Kliniku, která v Praze
3 pomáhá uprchlíkům.

Český Krumlov
omezí umělce
Jihočeská kulturní perla
Český Krumlov se zřejmě
vydá stejnou cestou jako

Praha. Omezí činnost pou-
ličních umělců, takzvaný
busking. Na radnici totiž
přibývají stížnosti lidí na
hlasitost nebo kvalitu
jejich produkce. Město
brzy o tomto kroku roz-
hodne, vyhláška možná
bude platit od léta. ČTK

Vicepremiér Pavel Bělobrá-
dek z KDU-ČSL zpochybnil in-
formace, které zveřejnil Re-
spekt, o výkupném šesti mili-
onů dolarů za dvě v Pákistá-
nu unesené Češky. „Ta infor-
mace není správná. To, že ně-
kde něco vyjde, ještě nezna-
mená, že to tak je, že vůbec
něco bylo zaplaceno,“ řekl Bě-
lobrádek. Šéf lidovců je prv-
ním ze členů vlády, který se

takto „natvrdo“ a oficiálně
k informacím zveřejněným
v Respektu vyjádřil. Od uve-
řejnění je nikdo z vlády nede-
mentoval. Není proto ani vy-
loučena možnost, že se teď
vláda alespoň dodatečně po-
kusí „rozmlžit“ uniklé infor-
mace o výkupném za Hanu
Humpálovou a Antonii Chrás-
teckou, jež se jí nepodařilo
udržet v tajnosti. iDNES.cz

Masokombinát
v Plzni přijme:

Pracovníky do výroby
Skladníky

Řidiče nákladních vozidel
ŘidičeVZV

Operátory etiketace
Expedienty

Parťáky
Uklízeče

Pište na: prace@schneider-group.cz
Volejte: 377 616 114
Nebo přijďte osobně na vrátnici masokombinátu Schneider

Turisty více láká
nocleh na gauči

Miliardy z EU.
Česko profituje

Zprávy krátce

Výkupné. „Za Češky
jsme nezaplatili“

Kauza Fajád

V posledních dnech se v sou-
vislosti s výkupným a výmě-
nou Čechů zajatých v cizině
mluví také o případu Alího
Fajáda.

● Premiér Bohuslav Sobotka
včera před poslanci hájil
kroky ministra spravedlnosti
Roberta Pelikána, který po-
tvrdil propuštění Libanonce
Fajáda do jeho země právě
v době, kdy do Česka přiléta-
lo letadlo s pěticí Čechů, kte-
ří byli uneseni v Libanonu.



www.metro.cz SVĚT středa 10. února 2016 03

V Bavorsku došlo
k nejhoršímu vla-
kovému neštěstí
posledních let.
Zemřelo devět lidí.

Při včerejší ranní srážce dvou
vlaků u městečka Bad Aibling
ležícího asi padesát kilometrů
jihovýchodně odMnichova ze-
mřelo nejméně devět lidí. Mi-
nimálně osmdesát jich bylo
zraněno, z toho deset velmi
vážně. Ve vlaku podle všeho
nebyly děti, neboť v Bavorsku
jsou nyní jarní prázdniny,
země navíc slaví masopust.
Podle českého konzulátu
v Mnichově nebyli ve vlacích
žádní Češi.

Příčina nehody zatím není
jasná. Podle zaklínění havaro-
vaných vlaků jely obě soupra-
vy velmi rychle. Povolená
rychlost v tomto úseku je sto

kilometrů za hodinu. Němec-
ký ministr dopravy Alexander
Dobrindt řekl, že trať byla vy-
bavena zabezpečovacím zaří-
zením, které má automaticky
zastavit vlaky, pokud se dosta-
nou na společnou kolej. Do-
dal, že se podařilo z trosek jed-
né soupravy vyjmout zázna-
mové zařízení, které by moh-
lo přispět k objasnění srážky.

Práci pěti set záchranářů kom-
plikovalo místo tragédie. Je
v zalesněné oblasti u břehu
řekyMangfall, a proto obtížně
přístupné. Zranění byli z mís-
ta převáženi na nafukovacích
člunech a také pomocí heli-
koptér. Vlaky patří společnos-
ti Transdev, což je největší sou-
kromý železniční a autobuso-
vý dopravce v Německu. ČTK

Záchranáři se snaží vyprostit zraněné z obou vlaků. AP

Protesty v Hongkongu
Mladý demonstrant hází na policisty dlažební kostky.
V Hongkongu v noci na včerejšek vypukly násilné protes-
ty, když se policisté pokusili odklidit stánky, které v uli-
cích nelegálně postavili prodejci zboží během oslav čín-
ského nového roku. Policie zasahovala obušky, pepřo-
vým sprejem a vypálila nejméně dva varovné výstřely. AP

Tragická srážka
vlaků v Německu

inzerce

Chcete změnit budoucnost?
Máte-li diabetes 2. typu, můžete pomoci jiným lidem, kteří jsou na tom stejně.

Diabetes (cukrovka) patří k nejzávažnějším zdravotním problémům
současnosti1. Diabetici 2. typu často podstupují takovou
antidiabetickou léčbu, která nezajišťuje trvalou regulaci glykémie
a může s sebou nést neakceptovatelné riziko hypoglykémií
a nárůstu hmotnosti2,3.

K potvrzení účinnosti inzulinu degludec/liraglutide při regulaci
glykémie u subjektů s diabetem 2. typu hledáme pacienty
s diabetem 2. typu, kteří jsou ochotni se zapojit do nové klinické
studie ohledně tohoto moderního léčiva.

ChCete-li se studie zúčastnit, musíte:
• trpět diabetem 2. typu
• být starší 18 let
• užívat stabilní dávku inzulinu glargin
• užívat stabilní dávku metforminu
• být schopen za 32 týdnů účasti na studii absolvovat 11

klinických návštěv a 19 telefonních hovorů

1. www.idf.org
2. Kahn et al (ADOPT). NEJM 2006;355:2427.
3. UKPDS 34. Lancet 1998:352:854–65.

Pravidelné kontroly zdravotního stavu a testy zajistí pacientům
zařazeným do studie komplexní diabetickou péči a bude jim
uhrazen strávený čas a výdaje na dopravu.
V rámci studie obdrží účastník zdarma testovaný lék a prostředky
k měření krevní glukózy.

Další informace Vám nezávazně sdělí výzkumný tým diabetické
studie DUALTM VII:

MUDr. RNDr. Tomáš Brychta, Ph.D.
Centrum pro léčbu diabetu a obezity,
Dlouhá 521/34, 779 00 Olomouc, Lazce
Tel: +420 585 242 636

a

MUDr. Anna Rancová
Interní a diabetologická ordinace
Krapkova 279/5, 779 00 Olomouc
Tel: +420 585 416 191

Tuto studii schválil:
Státní Úřad pro Kontrolu Léčiv
a Etická komise FN u sv. Anny v Brně



www.metro.cz SERVIS středa 10. února 2016 04

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,5 °C
Rok výskytu: 1775

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Mohla bych si,
prosím, zavolat?“

PETR KARÁSEK
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Vratislav I. byl jedním
z knížat rodu
Přemyslovců, narodil
se v roce plném
stejných číslic:
a) 777
b) 888
c) 999

2 Zpěvák Milan Chladil,
který by se letos dožil
85 let, pocházel z Brna.
Na přání otce se vyučil:
a) krejčím
b) řezníkem
c) automechanikem

3 Kanoisté Bohumil
Kudrna a Jan Brzák
vybojovali olympijské
zlato v Londýně
v roce:
a) 1948
b) 1952
c) 1956

4 Frankfurt nad
Mohanem je
největším městem
německé spolkové
země:
a) Hesensko
b) Sársko
c) Dolní Sasko

5 Zpěvačka Kateřina
Winterová ze skupiny
Ecstasy of Saint
Theresa je rodačka z:
a) Benešova
b) Havířova
c) Liberce

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Výměna
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:15 Království divočiny
13:45 Evropa dnes
14:10 Taipei 101
15:00 Uvnitř lidského těla
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 Maroko, země kontrastů
17:15 Kolem světa po

obratníku Raka (2/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Čolek
19:05 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Absence lásky mívá často
smutné důsledky. Své
o tom ví Pavel, Stanislava
i Marie, proto o pomoc
napsali do Pošty. Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Můj brácha má prima

bráchu
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Rozsudek II
01:20 Máte slovo s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci
05:20 Sváteční slovo převora

řádu bosých karmelitá-
nů Petra Glogara

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Libanon, pokladnice
života
Pohnutá historie a poutavá
současnost na východním
pobřeží Středozemního
moře

21:00 Na cestě po Tokiu
21:30 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem
Donutilem (5/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (5/12)

22:25 Dům z karet (5/13)
23:15 Hra o trůny II (6/10)
00:10 Queer: Čistá rodina
00:35 Ve jménu vlasti III (12/12)
01:35 Skrytý potenciál: Lenka

Jiráčková a Dagmar
Pecková

02:05 Všichni pod Říp!
02:30 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Přístav (44)
Komediální seriál (ČR,
2016). Dění v Zátoce se
točí kolem natáčení filmu
Vražda u řeky, většina míst-
ních buď hraje v komparzu,
přihlíží, nebo je v hospo-
dě. Velká Linda skončí
v posteli s Vrahem. Sylva
stále jede po Pivodovi.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (12)

Krimiseriál (N, 2002)
02:30 Policie Hamburk IV (3)

Krimiseriál (N, 2009)
03:15 Komisař Rex V (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se snese lesbička Mar-
cela s dominantním man-
želem Milanem a dokáže
se Romana vyrovnat s cho-
dem nestandardní domác-
nosti dvou žen? Úspěšná
reality show, ve které si
dvě ženy vymění domác-
nost na dobu deseti dní,
které stráví pod dohledem
nového chotě, nových dětí
a hlavně televizní kamery!

21:35 Kriminálka Las Vegas
XV (10)

22:35 Slzy slunce
Akční film (USA, 2003)

00:45 Lovci zločinců III (11)
01:35 Mentalista III (17)
02:20 Krok za krokem III (3)
02:40 Áčko
03:30 Kolotoč

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (3)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku V
(20)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Partička
22:45 Hluboko v lesích

Horor (Chile, 2012)
00:50 Partička
01:35 Spartakus: Válka zatra-

cených (5)
02:35 Doteky osudu II (10)
03:15 Spartakus: Válka zatra-

cených (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (7)
13:40 Odložené případy VII

(10)
14:40 Lovci zločinců III (11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (456)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (17)
18:25 Ulice (2968)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (3)
13:25 Komisař Rex V (4)
14:35 Castle na zabití IV (7)

Bezpečnostní schránka.
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Sňatek z rozumu
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (13)
Sirotek Earl. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku V

(19)
Víkendová vřava. Sitcom
(USA, 2011)

15:55 Futurama VI (2)
Benderovo parádní terno
2/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána (6)
17:25 Bylo nebylo II (9)
18:20 Simpsonovi (6-9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 10. února 2016 05

Dominika
Hakenová

Vadí mi to kvůli
soukromí. Kvůli

bezpečí je to dobré.

Zdeněk
Karásek

Nevadí, mám čisté
svědomí. Dobrá

prevence zločinnosti.

inzerce

Nehrajte si dnes na super-
mana a raději obezřetně na-

značte svémumilovanému či milované,
co vám dělá potíže, a řešte to.

Beran 21/3–20/4
Máte-li v zásobě ještě nějaké
triky, pak je neváhejte dnes

vytáhnout na poli milostném, rozhodně
si polepšíte, uvidíte sami.

Váhy 23/9–23/10

Vaše rodina bude mít o va-
šem blahu poněkud jiné

představy než ten, koho jste si vyvolili
za životního partnera, což je potíž.

Rak 22/6–22/7
Ten, kdo vám při dnešku
bude slibovat lásku až do

konce světa, bude stát minimálně za
pohled. Za jaký, to už záleží na vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít vynikající nála-
du, a i když vám váš vyhléd-

nutý objekt zruší rande, vy si s klidem
najdete náhradní prográmek.

Býk 21/4–21/5
Nový nábytek udělá svoje
a vy ho budete chtít hned

společně vyzkoušet v tanci milostném,
kvalitu poznáte na první dotek.

Štír 24/10–22/11

Nehádejte se dnes doma
jako v Itálii a raději se zkuste

poohlédnout po zájezdu do této desti-
nace. Odpočinek je potřeba.

Lev 23/7–22/8
Nesnažte se dnes být ve
vleku těch, kdo o všem roz-

hodují, vaše drahá polovička by se totiž
mohla cítit zahnaná do kouta.

Vodnář 21/1–20/2

Dostanete milé pozvání
na schůzku od někoho, od

koho byste to rozhodně nečekali. Zkus-
te se zamyslet nad tím, co vy a on.

Blíženci 22/5–21/6
Některé vaše plány dnes
selžou, ale to ještě nezna-

mená, že byste se kvůli tomu museli
rmoutit. Nechte to vyvrbit a bude.

Střelec 23/11–21/12

Budete svádět i pouhým po-
hledem. Tak využijte svého

rozpoložení a pokuste se přiblížit tomu,
ke komu už dlouho vzhlížíte.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku budete potřebo-
vat více prostoru pro sebe,

takže nebudete váhat s tím domluvit se
na odkladu rande a meditovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NEZÁVAZNÝ FLIrT? Nebo osudová láska?
Bude to vztah na celý život, nebo pouze milostné
zpestření? Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 60pVF a ptejte se!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Výrok dne

Vadí vám, že vás sleduje stále více kamer?

KUŘE NA ROŽNI
V omšelé nádražní krčmě s umakartovými stoly, ubrusy
z papíru a servírkou – jen tak podomácku v tričku – jsem
ochutnal nejlepší kuře svého života! Pije se tu laciné pivo na
stojáka a prakticky každý den zde rožní kuřata, králíky,
a když si objednáte – i jehněčí kýtu. Rožeň mají jednoduchý,
samootáčecí. Ovšem to, co z nenápadné hospůdky v mých
očích vytváří kulinární katedrálu, je dřevo, kterým se tu
zatápí.
Hlavní rožnič je prostý muž, zcela splavený u ohně a má
před sebou tři bedýnky dřeva: jedno je měkké, nějaký jehlič-

nan, druhé je tvrdší, nejspíš osi-
ka, buk nebo dub a nakonec
má v bedýnce – k mému údivu
– staré pokroucené hlavy révy
vinné. Na těchto třech dřevech
postupně rožní maso pro dělní-
ky z nedalekého městečka a pří-
padně i pro zbloudilce, jako
jsem já. Rožnič nespěchá. Zku-

šeně zvolna griluje. Koření nedokážu identifikovat, ale je
jen lehce posypáno na křupavé kůžičce. Podstatná pro mne
je především tajemná vůně masa – způsobená dřevem.
Jedinou výtku bych snad měl k dávce soli. Bylo jí trochu víc,
než jsem zvyklý. Ale když jsem se se stehýnkem v puse roz-
hlédl po celé hospůdce – pochopil jsem. Stálí hosté musí
více solit, protože při své těžké fyzické práci toho hodně vy-
potí. Takže jsem své kritické poznámky, pěkně potichu,
spláchl místním pivem a děkuji bohu, že mi dal příležitost
ochutnat kuře rožněné na třech druzích dřeva.
Dělnická třída, tedy hlavní cílová skupina tohoto nádražní-
ho podniku, nejspíš ani netuší, že každý den má na talíři
jídlo, které by mohlo klidně aspirovat na hvězdičku od
Michelina!

Sloupek Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Kotlíková dotace
Obrátila jsem se ke konci
minulého roku na staros-
tu obce s dotazem, zda má
nějaké nové informace
o výměně kotlů. Tím jsem
ho pravděpodobně zasko-
čila, protože o výměně
kotlů počátkem letošního
roku nic nevěděl, byla to
pro něj novinka. Posléze
jsem v televizi viděla dlou-
hé fronty na dotace, ná-
sledně v místním tisku
jsem se dověděla, že pro-
běhly v okolních městech
semináře o výměně kotlů.
Pozvánku ani informaci
o nich jsem ale nezazna-
menala, přestože pravidel-
ně sleduji místní novinky.
Bydlíme v obci, topíme
dřevem v běžně dostup-
ném kotli starém sedm až
osm let, který jsme vymě-
nili za plynový kotel (rov-
něž s dotacemi). V novém
kotli se má údajně topit bi-
omasou, pro přidělení do-
tací musí mít dům energe-
tický štítek a vyplněný for-
mulář přes internet. Ni-
kde jsem se ale nedovědě-
la, na jakém principu ten-
to kotel pracuje, jaké
budu mít finanční nákla-
dy na topení (dosud topí-
me dřevem z vlastních
zdrojů) a jaká je konečná
cena.

VĚRA BENOVÁ, DOBRČICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Pije se tu laciné pivo
na stojáka a praktic-
ky každý den zde rož-
ní kuřata a králíky.

KATEDRÁLA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Hlavní kostel katolického
biskupství či jiného
církevního teritoria,
velechrám, dóm

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Petr
Vilgus

Vadí mi kamery, co
nechrání konkrétní

majetek.

„Společná
byrokracie a měna
rozdělují evropské

národy.“
JANIS VARUFAKIS

ŘECKÝ EXMINISTR FINANCÍ
Varufakis v Berlíně představil

nové celoevropské levicové hnu-
tí. Do deseti let chce zásadně
reformovat Evropskou unii.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA



www.metro.cz JOB středa 10. února 2016 06

Více než tři čtvrti-
ny volných míst
jsou nyní v technic-
kých oborech.

Největší poptávka je aktuál-
ně po pracovnících v oblasti
výroby, a to jak na dělnické
pozice, tak i v úsecích náku-
pu, řízení kvality či technolo-
gie výroby.

Z nedávného šetření perso-
nální agentury Grafton Recru-
itment vyplývá, že nejvíce
otevřených pracovních pozic
je v Praze a na Ostravsku.

Technické obory hrají roz-
hodně prim. Kromě zmíně-
ných dělnických profesí je
největší poptávka po progra-
mátorech a vývojářích v IT
sféře, ale také po skladnících.
Dále jsou poptáváni pracov-

níci i do sdílených podniko-
vých služeb, kde je důležitá
znalost cizích jazyků.
„Nedostatek kandidátů pro

dělnické profese začínají fir-
my řešit nabíráním cizinců.
Ti však musí zvládat alespoň
základy češtiny a preferováni
jsou občané Evropské unie.
Nejčastěji jde o pracovníky
ze Slovenska, Polska, Bulhar-
ska či Rumunska,“ uvádí Mar-
tin Ježek, Business Develop-
ment Director Graftonu.
Důležité je, aby měli zahra-

niční uchazeči o práci platné
všechny doklady, na území
státu vstoupili legálním způ-
sobem a měli vyřízená všech-
na nutná povolení.
Firmy rovněž začínají pře-

hodnocovat nabízené pod-
mínky. Kromě růstu základ-
ních mezd se snaží také lépe
pracovat s nefinančními be-
nefity. MET

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• ANONYMNÍ MILOSTNÉ
KONTAKTY! Výměna tel. čísel
dovolena! Udělej první krok!
Napiš SMS ve tvaru 19XLX
a text na 909 15 50
• Nadržená lasturka pro všech-
ny velikosti nářadíčka! Zavrtej
se! Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
12RJK a tvůj text!
• Bohatá, ale osamocená
vdova Jiřina 70. Mám ti hodně
co nabídnout! Sex, sex a také
SEX! Odměním se ti! Cinkni mi
909 801 801 kód VSU48

• Často se v pelíšku setkáváš
s odmítavou odpovědí? U mě
to nehrozí! Tvé přání je pře-
dem splněno :-)! Lída 29. Ozvi
se 909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 95NTD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Za posledních třináct let se
zvýšil počet studentů na čes-
kých vysokých školách téměř
o tři čtvrtiny.
V loňském školním roce na

některé z nich studovalo 347
tisíc studentů, tedy o 246 ti-
síc více než před pouhými de-
seti lety.
Za tu dobu se navýšil také

počet absolventů. Zatímco
v roce 2001 u nás dostudova-
lo přes 30 tisíc studentů, o tři-
náct let později se jejich po-
čet takřka ztrojnásobil.
„Pokud jde o údajnou de-

valvaci vysokoškolských titu-

lů, ta není způsobena počtem
vysokých škol, ale počtem
studentů a potažmo absolven-
tů,“ říká rektor soukromé
školy Unicorn College Jan
Čadil.
„Nárůst u nejmladších roč-

níků byl tak prudký, že se
nutně nemohl obejít bez tla-
ku na pokles kvality,“ vysvět-
luje Čadil. V České republice
je dvaasedmdesát vysokých
škol. Z toho je třiačtyřicet sou-
kromých, šestadvacet veřej-
ných a dvě státní.
Celkověmají studentimož-

nost studovat na 153 fakul-

tách. Růst zájmu o vysoko-
školské studium nebyl z hle-
diska oborů od roku 2001 do
současnosti zdaleka rovno-
měrný.
Zatímco technické vědy

a nauky zaznamenaly relativ-
ně slabý nárůst počtu uchaze-
čů (27 procent), humanitní
obory zažily obrovský nárůst
– 120 procent.
Na 147 tisíc Čechů vychází

jedna vysoká škola. Evropský
rekord drží v tomto směru Lo-
tyši. Jedna vysoká škola zde
totiž připadá na 63 tisíc oby-
vatel. FILIP JAROŠEVSKÝ

WWW.AGMTRAVEL.CZ
Veletržnísleva1000Kč
HOLIDAYWORLD
stánek VH012
Loď ALOHA a kolonebo relax

po ostrovech Dalmácie
Luxbussvlekem,vlastnímapy

Srdečně zveme!
agmtravel@agmtravel.cz

tel.: 602 611 566

NEJROMANTIČTĚJŠÍ
VALENT ÝN V PRAZE

NEDĚLE 14. ÚNORA
16 NEBO OD 21 HODIN

#TOWERPARKPR AHA

WWW.TOWERPARK.CZ
W W W.FACEBOOK.COM/OBLACA

www.leto.cz
SENIOŘI 55+

tel.: 222 310 000
leto@leto.cz

OStrOv MallOrca
6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 600,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně
OStrOv SIcílIE

15.5., 22.5., 29.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze

výlet v ceně
OStrOv SardINIE

27.5. – 3.6. 14 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

VIG Travel s.r.o.
vigtravel@vigtravel.cz
(+420)728644094
www.vigtravel.cz

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

BEZPEČNOST, OSTRAHA

Ostrahy objektu/vrátní/recepční - pro OZP -
Brno. Pracovní náplň:ostraha
areálu,vrátnická činnost,kontroly
vozidel,evidence návštěv, pošty.
Požadujeme: čistý rejstřík trestů,
spolehlivost. Nástup možný ihned. Pouze
pro OZP. Tel. 607 093 730. Email:
prace@avesplus.cz (ref. č.: A4DDDCA9)

DOPRAVA, LOGISTIKA

MENZIES AVIATION (CZECH), s.r.o, působící
na letišti Václava Havla Praha, Obsazuje
pozici: PRACOVNÍK TECHNICKÉHO
ODBAVENÍ LETADEL – NAKLÁDKA A
VYKLÁDKA ZAVAZADEL. Požadavky:
vyučen, ř.p. sk. B, časová flexibilita, fyzická
zdatnost, trestní bezúhonnost. Kontakt:
eva.tuckova@menziesaviation.com (ref. č.:
EB016218)

SLUŽBY, OSOBNÍ SLUŽBY, AU-PAIR

Nanny position in Austria near Salzburg. EU
citizens, fluent English. Duties: child care,
light household, cleaning, breakfast, snacks
for the children, organization of the
children's activities, independent child care,
assisting the children in speaking English.
CV send to: r.rowley@fides-fo.de (ref. č.:
529C8164)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Spol. STAPO Praha a.s. hledá
automechanika. Pož.: zkušenosti s
dílenskou prací, ŘP sk. B (sk. C výhodou).
Nab.: zázemí stabilní společnosti, možnost
stravování a ubytování, odpovídající platové
ohodnocení, pravidelná školení. Termín
nástupu možný ihned. Kontaktní e-mail:
inzerce@stapopraha.cz (ref. č.: 9F6EA328)

ADMINISTRATIVA

Hledáme šikovné kandidáty na pozici
Obchodní asistent/asistentka pro
distribuční společnost PERFECT
DISTRIBUTION a.s., pracoviště Praha -
Kněževes. Kontakt pro přihlášky: Mgr. Soňa
Chlumová, tel: 582315926, email:
personalni@agel.cz. Staňte se součástí
skvělého týmu a kontaktujte nás. (ref. č.:
613F1A0A)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Spol. STAPO Praha a.s. hledá jeřábníka
autojeřábu. Pož.: ŘP sk. C, profesní průkaz,
jeřábnický průkaz výh. Nab.: zázemí stabilní
spol., možnost stravování v areálu,
možnost ubytování, odpovídající plat.
podmínky, pravidelná opak. školení. Nástup
možný ihned. Kontaktní e-mail:
inzerce@stapopraha.cz (ref. č.: 0A33E217)

BRIGÁDY

T: 558 272 838
E: pcz@manpower.cz

Volná pracovní místa

Operátor - Servis elektroniky

Dlouhodobá práce
za 17.500 měsíčně.

oniky

www.manpower.cz

Praxe není nutná, zaškolíme Vás.
Čisté a tiché pracovní prostředí.
Fyzicky nenáročná práce.
Výborná dopravní dostupnost: Ostrava

Správný čas
na změnu

Cestování - nabídka

inzerce

Práce - nabídka
• Přijmeme dva řidiče (i kole-
gy) zájezdových autobusů a
minibusů na nepravidelnou zá-
jezdovou dopravu. Různoro-
dá, nestereotypní práce po
celý rok, dobrý kolektiv. Tel.:
603 473 779 p. Vlasák,
zajezdy@pragotour.cz.81995

• Nábor ostrahy-Brno/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz81276

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Vysokoškoláci. Jejich počet
vzrostl až trojnásobně



komerční příloha METROLIVE středa 10. února 2016 07

Trend v nakupová-
ní softwarových
programů se za
posledních několik
málo let zcela
proměnil.

Z dříve velmi náročného ami-
mořádně zdlouhavého proce-
su pořízení fyzických nosičů
(obvykle i vícero CD či DVD),

následného „přechroupání“
dat a instalace programu pro-
střednictvím optické mecha-
niky se stal proces velmi po-
hodlný, rychlý a až dětsky jed-
noduchý, a to vše zásluhou
elektronických licencí. Ještě
jste o nich neslyšeli nebo již
zaslechli, ale nevíte, jak to
celé funguje? Jak jsme zmíni-
li, pořídit si program tímto
způsobem zvládne skutečně
každý.
Na stránkách internetové-

ho obchodu si vyberete pro-

dukt s označením „elektro-
nická licence“ a zaplatíte pře-
vodem z bankovního účtu či
on-line platební kartou. A to
je vše. Ve druhém případě
vám prakticky ihned přijde
na e-mail certifikát s elektro-
nickou licencí a vy si můžete
okamžitě začít legálně staho-
vat vybraný program do své-
ho počítače.
Přesně takto jednoduše po-

řídíte třeba i vynikající sadu
kancelářských programů
Microsoft Office 2016 pro stu-

denty a domácnosti. V balíku
najdete celosvětově nejvyuží-
vanější kancelářské progra-
my – textový editor Word, ta-
bulkový editor Excel, intuitiv-
ní nástroj pro tvorbu profesio-
nálních prezentací Power-
Point a přehlednou aplikaci
pro správu a synchronizaci
vašich poznámek OneNote.
Vše je samozřejmě plně loka-
lizováno do češtiny a k balíku
dostanete zdarma 15 GB úlož-
ného prostoru na cloudovém
úložišti Microsoft OneDrive.

Samozřejmě i dnešní druhý
představený produkt se nese
ve znamení elektronických li-
cencí, a snadno jej tak může-
te užívat už pár minut po za-
placení. Jedná se o komplexní
ochranu vašich počítačů s ope-
račními systémy Windows i
Mac OS a také mobilních zaří-
zení, ať už chytrých telefonů
či tabletů se systémy Android
a iOS. Norton Security Deluxe
3.0 dokáže ochránit až pět va-
šich zařízení před nebezpeč-
nými viry, sledováním vašich
aktivit, útoky na internetové
bankovnictví a umí také za-
bezpečit on-line placení pla-
tebními kartami.

Pokud by vás náhodou ne-
přesvědčila řada prestižních
ocenění včetně jedenácti ne-
přetržitých vítězství v řadě
v renomovaném časopisu PC
Magazine, pak zajisté 100% zá-
ruka vrácení peněz v případě,
že by vaše zařízení i přes po-
kročilý systém ochrany napa-
dl vir, který by nebyl výrobce
schopen odstranit.

Program je uživatelsky vel-
mi příjemný, přehledné intui-
tivní rozhraní zajišťuje snad-
nou ovladatelnost a nastavení
přesně podle vašich požadav-
ků. Veškeré informace jsou sa-

mozřejmě v českém jazyce. Li-
cence opravňuje uživatele in-
stalovat program na pět libo-
volných zařízení a užívat po
dobu 12 měsíců. Po uplynutí
této doby lze licenci jednodu-

še prodloužit na další období,
abyste si mohli bezstarostně
užívat pobyt v potenciálně ne-
bezpečném on-line prostředí.
Tedy pro ty, co nepoužívají
ochranný systém Norton.

Pořídit program elektronickým způsobem zvládne skutečně každý. MIRONET

Žádné viry už si na váš počítač nepřijdou. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Kupte si nové programy
jednoduše – elektronicky

Norton. Pokročilá ochrana



www.metro.cz SPORT středa 10. února 2016 08

Slavnému hokejis-
tovi zpříjemňuje
chvíle na Floridě
nová přítelkyně.

Příští pondělí mu bude už 44
let, přesto má Jaromír Jágr sil
na rozdávání. V utkání NHL
proti Detroitu odehrála česká
osmašedesátka v dresu Flori-
dy jubilejní 1600. zápas, což
dokázala jako desátý hráč
v historii soutěže. Moc důvo-
dů k oslavám ale Jágr neměl.
Panteři totiž zápas prohráli
0:3, a to i díky skvělému výko-
nu českého brankáře Red
Wings PetraMrázka, který vy-
chytal čtvrtou nulu v sezoně.

Gólman Detroitu zneškod-
nil 23 střel včetně šance Jágra
na konci druhé třetiny za sta-
vu 0:0. Ve třetí části Rudá kříd-
la třikrát udeřila. „Odvedli
jsme skvělou práci v oslabe-
ní. To bylo klíčové,“ řekl Mrá-

zek a dodal: „Ano, měl jsem
v první polovině zápasu asi
jen pět zákroků. Ale musel
jsem zůstat koncentrovaný.“

Nejstarší hráč NHL Jágr sice
nemůže být nadšen z porážky
svého týmu, ale v soukromí
je, zdá se, opět šťastnější. Už
nějaký čas totiž s hvězdným
útočníkem pobývá na Floridě
jeho nová přítelkyně Veroni-
ka Kopřivová. Čtyřiadvacetile-
tá modelka a finalistka České
Miss 2012 přidává na In-
stagram fotky. Třeba v kuli-
chu Panterů či přímo z haly.

Po boku sympatické blon-
dýny Jágr získává síly pro dal-
ší zápasy a mohl by klidně
hrát ještě několik let. Ostatně
on sám se vyslovil proti tomu,
aby skončila legenda soutěže
NFL amerického fotbalu Pey-
ton Manning, která vyhrála
s Denverem Super Bowl. „Ne-
vím, proč bychměl chtít skon-
čit, když můj tým vyhraje tro-
fej. Nedává mi to smysl,“ uve-
dl Jágr. PAVEL URBAN

inzerce

Fotbaloví fanoušci v Anglii
zvažují hromadný protest
proti narůstajícím cenám
vstupenek. Už v sobotu část
příznivců Liverpoolu bojkoto-
vala závěr domácího ligové-
ho utkání se Sunderlandem.
Asi deset tisíc z nich opustilo
stadion Anfield v 77. minutě.
Šlo o symbolické gesto, proto-
že od příští sezony mají stát
nejdražší vstupenky právě 77
liber (asi 2700 korun). Federa-
ce fotbalových fanoušků
oznámila, že uspořádá setká-
ní příznivců všech dvaceti
klubů anglické ligy, kde se
bude probírat postup k ploš-
nému zdražování. ČTK

Fotbalisté mají nové dresy s masáží
Až český národní fotbalový tým vyběhne 24. března k přípravnému utká-
ní proti Skotsku, budou mít na sobě hráči nové venkovní dresy. Bílé tri-
koty zdobí modré detaily na lemech a límci, na stranách rukávů i šortek.
Na vnitřní části dresu jsou umístěny pásky s mikrokapslemi, jež absorbu-
jí přebytečné teplo. Díky těmto páskám dresy přiléhají k tělu a poskytují
pokožce masáž pro rychlejší a efektivnější přísun energie do svalů. PUMA

Dárkové karty
k Valentýnu

Darujte
klenot dle

vlastního výběru

Prožijte
nezapomenutelný

wellness víkend

Exkluzivně
v prodejnách

Albert

www.darkomat.cz

Procestujte
spolu krásy Česka

Jaromír Jágr AP

Petr Mrázek při jednom ze zákroků v duelu proti Floridě AP

V. Kopřivová INSTAGRAM

Anglie. Fandové
zvažují protest

Číslo dne

21,88
Nejmladší kádr z celé fotbalo-
vé ligy má před startem jarní
části Baník Ostrava. Věkový
průměr jeho týmu je 21,88
roku. Nejstarší kádr má Plzeň
s průměrem 27,5. Nejvíc cizin-
ců v lize má Dukla (12). Nej-
starší hráč je čtyřicetiletý bran-
kář Jablonce Michal Špit.

Keňané zváží účast
na olympiádě v Riu
Keňa možná nevyšle své sportov-
ce na olympijské hry do brazilské-
ho Rio de Janeira, pokud se virus
zika rozšíří a změní se v epidemii.
Šéf Keňského olympijského výbo-
ru Kipchoge Kein uvedl, že v tako-
vém případě nechtějí riskovat
zdraví svých olympioniků. Zlato
z OH v Londýně by tak například
na trati 800 metrů nemusel obha-
jovat David Rudisha.

Střední Evropa podpoří
ve volbách Infantina
Až se bude 26. února volit nový
předseda Mezinárodní fotbalové
federace (FIFA), měli by zástupci
Evropy jednotně stát za Giannim
Infantinem. Po schůzce představi-
telů středoevropských asociací ve
Vídni slíbil podporu generálnímu
sekretáři UEFA šéf Slovenského
fotbalového svazu Ján Kováčik. In-
fantino bude mít i podporu ze
zemí Jižní a Severní Ameriky. PUR

Jágr překonal další metu.
Radost mu zkazil Mrázek

Zprávy krátce


